
 

 

 

Referat af skolebestyrelsesmødet torsdag den 6.marts kl. 17.00-19.30 

 

 

Til stede:  Anne Schultz-Petersen, Luise Søe, Boris Zeichner, Mogens Steffensen, Christina  

                Alfthan, Thomas Carlslund, Anne Marie Flyvholm, Anders Lund, Kirsten Hansen,  

                og Bente Vest Andersen.  

Afbud:     Axel Bech, Henriette Fobian, Ernst Tobisch, Adam Gregersen, Lars Engelgaar. 

                Jakob Kauman, Jobson de Souza 

 

Fællessang: Det er forår…   

 

Ad   0       Bemærkninger til det udsendte referat  /. 

                 Intet 
 

Ad   1      Godkendelse af dagsorden 

    Punkt 3 flyttes til sidst på dagsordenen. Godkendt. 

 

Ad   2      Elevrådet. 

   Mandag den 10/3. er der elevrådsdag, hvor DSE kommer og fortæller om reformen. 
 

Ad  4      Budgetforslag 2014. v. Hans Henrik Brøns-Poulsen 

               Budgetudmelding og budgetforslag udsendt. Hans Henrik B-P. gennemgik budget- 

               udmeldingen, og forklarede, at der er direkte kompensation for rengøring i den nye  

               bygning, da den mangler historik. Der er fuld kompensation for husleje samt el og  

               varme. Herefter redegjorde HHB for det forslåede budget og de forskellige punkters  

              forventede udgifter. Forældrene vil gerne prioritere ture ud af huset for eleverne. Der  

              afsættes 30,-kr/deltager til ekskursioner. Rådighedssummen for  pædagogisk råd sættes  

              til 3000,-kr. Herefter godkendtes budgettet. 

             Skolebestyrelsen godkender budget for KKFO’en på næste møde. 
 

Ad  5    Skoleforeningen. (Revitalisering) 

             Skoleforeningens midler står på en konto i Danske Bank. Der er ikke udstedes nyt  

             hævekort efter  Susanne Østergaard fratrådte som kasserer i juni 2013. Der kræves  

             forretningsorden, referater fra generalforsamlinger m.m. eller et cpr.nr. for udstedelse af                 

             hævekort. Christina Alfthan, der er ny kasserer i foreningen afleverer sit cpr.nr. til  

             banken.  

    Pengene i skoleforeningen kommer fra sommerfesten som traditionelt er blevet afholdt  

   den  anden torsdag i juni og frivillige forældreindbetalinger. Der blev ikke afholdt  

   sommerfest i 2013 pga. byggeri og der har ikke været udsendt opfordring til forældre om  

   betaling de seneste år. Forældrene i 3.klasse har gennem årene haft opgaven, at arrangere  

   festen. Da skolegården  ikke er færdigrenoveret, vil det ikke være muligt at afholde fest i  

   juni i år.   

   Skolebestyrelsen nævnte muligheden for en fest i august. 
 

Ad 6   Status på de 3 teamer: Pædagogisk udvikling, skole-hjemsamarbejde og teamstruktur. 

           Herunder skolebestyrelsens indsatsområder. 

           De tre temaer er sammenfaldende med skolebestyrelsens indsatsområder. Det  



           pædagogiske personale har på flere møder, arbejdet med de tre indsatsområder.  

          Skolebestyrelsens medlemmer har været inviteret til, at deltage i arbejdet, hvilket Mogens  

          og Luise har gjort nogle gange. Der har været bred enighed mellem lærere og forældre.  

          Skole-hjem/hjem-skolesamarbejdet vil blive evalueret løbende. 

          Mogens udtaler, at det har været en stor fornøjelse at deltage i arbejdet. At være med i  

          processen og tæt på, giver tryghed. Videreførelse af temaerne i skolebestyrelsen.  

          Principperne forelægges pædagogisk råd den 19/4. og for skolebestyrelsen på mødet den  

         5.maj. Mogens har udfærdiget skrivelse til forældre med opfordring til at danne en  

         forældrebank, hvor forældrene stiller deres kompetencer til rådighed med henblik på at  

         deltage i undervisningen. Skrivelsen blev debatteret. Enighed om at den sendes til alle  

         forældre.  
 

Ad 7 Status i forbindelse med reformen, lærernes arbejdstid m.m. 

         ØF skal i forbindelse med reformen ansætte 6 pædagoger i kombinationsstillinger. 

Pædagoger der pt. er ansat på Dr. Louise, Hvepsereden og KKFO. 12 pædagoger havde 

søgt, og alle 12 har været til samtale med ledelsen. Ledelsen pegede på 6, som matcher de 

opgaver,  ØF har ønsket pædagogerne skal indgå i. Pædagogerne knyttes til bestemte 

klassetrin.  

         23/4. afholdes et planlægningsmøde for alle de nyansatte pædagoger, der altså stadig er 

ansat på fritidshjemmet men med 49% tjeneste på ØF.  ”Stærkt samarbejde” mellem skole 

og institutioner fortsætter som tidligere. 

Lærernes tr, Jane Drejer, arbejdsmiljørepræsentant, Anne Marie Flyvholm og ledelsen har 

haft en arbejdsweekend. Arbejdsopgaven var reformen og i forbindelse med den: opgaver, 

fast tilstedeværelse for lærerne, hvornår forældrehenvendelser m.m. Der blev arbejdet 

intenst med et godt resultat. 
 

Ad 8 Status i forbindelse med indflytningen i den nye bygning. 

 Indflytningen i den nye bygning har på flere måder været belastende. Håndværkerne  

          er ikke færdige og arbejder stadig i bygningen. Varmen kan reguleres, hvilket betyder 25-                       

         26o  i klasselokalerne, samtidig virker ventilationen ikke som den skal, hvilket betyder et  

         meget dårligt indeklima. Her udover er der en meget lang mangelliste. 

         Renoveringen af 1. og 2.sal i den gamle bygning er lovet færdig til den 31.marts hvor  

         pavillionen i gården fjernes. Den rummer i øjeblikket de to 6.klasser og 7.v. 
 

Ad 3 Valg til skolebestyrelsen 2014 

         Jacob Søe, viceforstander på en selvejende socialpædagogisk behandlingsinstitution holdt  

         oplæg om, hvordan man der rekrutterer medlemmer til bestyrelsen. Bestyrelsen rekrutteres  

         kun eksternt og ikke blandt forældrene. Det er meget forskelligt fra folkeskoler hvor   

         bestyrelsen skal vælges blandt forældre. I forbindelse med reformen, er der mulighed for  

         også at rekruttere eksterne medlemmer.  

         Efter en kort debat blev det besluttet, at man ikke vælger eksterne medlemmer ved dette  

         valg.                     

  
Ad 9 Meddelelser 

         8. og 9. Klassernes valghold opfører musical den 8.-9.-10.april. To forestillinger hver aften. 

         Der er forårskoncert med skolens to kor onsdag den 7.maj kl.17.30-18.30. 
 

Ad 10 Eventuelt 

           Intet 

Referent: Bente Vest Andersen 


